

معاون هلال احمر افغانی با سفیر ایتالیا برای افغانستان، دیدار کرد



ملا نورالدین ترابی، معاون هلال احمر افغانی با ناتالیا کوینتاوال سفیر ایتالیا برای افغانستان در دوحه دیدار کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ دفتر مطبوعاتی هلال احمر افغانی در خیرنامه گفته است: در این دیدار ملا نورالدین ترابی از کمک های بشردوستانه اخیر ایتالیا به افغانستان قدردانی کرده و در مورد مشکلات و نیازهای اولیه مردم افغانستان صحبت کرده خواستار همکاری ایتالیا در امر کمک با نیازمندان، درمان کودکان مبتلا به بیماری سوراخ قلب، بیماران روانی و کمک به معتادین شد. خانم ناتالیا کوینتاوال متعهد به همکاری با مردم افغانستان شد.

بزرگان اقوام حوزه جنوب غرب کشور از راهکار های امارت اسلامی اظهار حمایت کردند



بزرگان اقوام حوزه جنوب غرب کشور، به هدف حمایت از راهکار های امارت اسلامی نشست را با حضور مسئولان برطرف، و دیگر کسی در هرات ترتیب دادند. به خاطر کار به خارج آنان در این نشست بر اتحاد و انسجام اقوام تاکید و همبستگی را یگانه رمز پیروزی ملت افغانستان عنوان کردند. به گزارش آژانس باخترا؛ انسجام و همبستگی اقوام بزرگان اقوام با اعلام حمایت کامل از راهکار های امارت اسلامی می گویند اکنون زمان آن رسیده که همگام با نظام اسلامی برای بازسازی کشور تلاش نماییم. شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات در این نشست گفت: امارت



بیش از شصت واگون حاوی تیل بی کیفیت دوباره به ازبکستان برگشت داده شد

مسئولان در اداره ملی ستندرد میگویند: شصت و هفت واگون حاوی تیل بی کیفیت را از بندر حیرتان دوباره به ازبکستان مسترد کرده اند. این اداره با نشر خبرنامه یی گفته است: این تیل ذریعه یک قطار باربری به بندر حیرتان انتقال یافته بود و هنگام آزمایش لابراتواری، تیل وارد شده بی کیفیت تثبیت شده و به ازبکستان مسترد شد. قابل یاد آور است که چندی قبل نیز تانکرهای که حاوی تیل بی کیفیت بود از مرز فراره دوباره به ایران برگشت داده شد.

کار ساخت یک باب مکتب به هزینه شخصی مردم در غزنی آغاز شد



منابع محلی در غزنی از آغاز کار ساخت یک باب مکتب به هزینه شخصی مردم در این ولایت خبر می‌دهند. منابع روز دوشنبه، ۱۶ اسد، گفتند که سنگ تهادب این مکتب در ساحه قلعه‌آزادخان از مربوطات شهر غزنی، مرکز این ولایت گذاشته شد. به گفته منابع این مکتب در دو طبقه و با داشتن ۱۶ صنف درسی به‌گونه پخته و اساسی اعمار خواهد شد. منابع می‌افزایند که هزینه ساخت این مکتب ۱۵ میلیون افغانی برآورد شده است و از سوی منابع محلی در غزنی از آغاز کار ساخت یک باب مکتب به هزینه شخصی مردم در این ولایت خبر می‌دهند. مکتب در سال ۱۳۹۴ تاسیس شده است و از آن زمان تاکنون دانش‌آموزان آن در ساختمان‌های کرایه و فضای باز مصروف آموزش بوده‌اند. هم‌اکنون حدود ۴۰۰ دانش‌آموز دختر و پسر در این مکتب مصروف آموزش هستند. این در حالی است که پیش از این نیز باشنده‌گان غزنی با هزینه شخصی‌شان ساختمان چندین باب مکتب را در این ولایت اعمار کردند. منبع: هشت صبح



افزایش حاصلات بادرنگ در غزنی

مستولان ریاست زراعت، آبیاری و مالداري غزنی می‌گویند: حاصلات بادرنگ از سبزخانه‌ها در این ولایت افزایش یافته و روزانه ۳۰ متریک تن بادرنگ برداشت می‌شود. به نقل از آژانس باختر؛ عبدالغفور آمر امور زراعتی ریاست زراعت غزنی می‌گوید: آنان توانسته‌اند در همکاری با سکتور خصوصی بیش از ۵۴۰ جریب زمین را در این ولایت به سبزخانه تبدیل نمایند. این گلخانه‌ها به سیستم آبیاری قطره‌ای مجهز بوده و حاصلات آن به مراتب از کشت عنعنوی بهتر می‌باشد و در حال حاضر فی خریطه بادرنگ بصورت عمده از گلخانه‌داران ۸۰ افغانی خریداری می‌شود. آمر امور زراعتی غزنی می‌گوید در سال‌های اخیر مردم در این ولایت بیشتر از کشت عنعنوی به کشت عصری روی آورده‌اند. قابل ذکر است که بیشتر محصولات سبزخانه‌های غزنی به ولایت‌های همجوار و کابل انتقال می‌یابد.

کشته و ناپدید شدن ده‌ها پناهجو در آب‌های تونس



مقام‌های قضایی در تونس اعلام کرده‌اند که بر اثر غرق شدن یک قایق در آب‌های این کشور چند تن کشته و بیش از ۵۰ نفر دیگر ناپدید شده‌اند. یک مقام قضایی در تونس بامداد امروز دوشنبه، ۱۶ اسد اعلام کرده که به دنبال غرق شدن یک قایق حامل مهاجران غیر قانونی در سواحل مجمع الجزایر «قرقنه» در شرق این کشور، دست کم ۴ مهاجر کشته و ۵۱ تن دیگر نیز ناپدید شدند. این مقام تونس می‌گوید که نام او گرفته نشده، به «رویترز» تایید کرده که همه مهاجران داخل قایق مذکور، شهروندان کشورهای منطقه واقع در جنوب صحرای بزرگ آفریقا بودند. این در حالی است که گارد ملی تونس نیز روز گذشته با نشر بیانیه‌ای، اعلام کرد که یگان‌های گارد دریایی در سواحل منطقه «اللواته» در شمال منطقه صفاقس در شرق این کشور، ظرف ۴۸ ساعت اخیر اجساد ۱۰ مهاجر را پیدا کردند که به نظر می‌رسد متعلق به شهروندان کشورهای آفریقایی جنوب صحرای بزرگ هستند. پیش از این نیز وزیر داخله تونس گفته بود که نیروهای گارد ساحلی کشورش از آغاز سال جاری میلادی تاکنون علاوه بر نجات و جلوگیری از مهاجرت غیر قانونی ۳۴ هزار و ۲۹۰ نفر، ۹۰۱ جسد متعلق به مهاجران غرق شده را کشف کردند تا شمار قربانیان مهاجرت در سواحل این کشور یک رکورد بی‌سابقه را به ثبت برساند. این در حالی است که تونس به مسیر اصلی پناهجویان غیرقانونی برای عبور به اروپا تبدیل شده است. منبع: خبرگزاری افق

جنبش و دموکراسی



حرکت‌های اعتراضی: به سود حاکمی از تأثیر مثبت حرکات یا زبان گذار به دموکراسی؟ اعتراضی بر احتمال شکل‌گیری این گزارش به مرور منابع دموکراسی‌ها هستند. پیش از پژوهشی مختلف درباره‌ی رابطه‌ی حرکتهای اعتراضی و گذار به دموکراسی می‌پردازد. رابطه‌ی بین اعتراض و گذار به دموکراسی چیست؟ آیا حرکات اعتراضی به ضرر گذار دموکراتیک هستند؟ آیا در شرایط آرام احتمال گذار به دموکراسی بیشتر است؟ یا بالعکس، آیا حرکات اعتراضی احتمال وقوع گذار دموکراتیک را افزایش می‌دهند؟ این‌ها پرسش‌های مهمی است که هم مورد بحث و توجه عالمان اجتماعی بوده و هم مایه‌ی گفت‌وگو و مناظره بین فعالان اجتماعی و سیاسی. اما یافته‌های اصلی پژوهش‌های انجام‌شده درباره‌ی اعتراض و شکل‌گیری دموکراسی چیستند؟ در مجموع می‌توان گفت علیرغم نوعی بدبینی نسبت به حرکات اعتراضی از دهه‌ی ۱۹۸۰، اغلب پژوهش‌های انجام شده طی سه دهه‌ی گذشته منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

یونیسف: ۷۶ درصد کودکان آسیای جنوبی به‌شمول افغانستان با گرمای شدید مواجه هستند



سندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (UNICEF) می‌گوید که بیشترین کودکان در کشورهای آسیای جنوبی به‌شمول افغانستان در معرض گرمای شدید قرار دارند. بخش آسیای جنوبی یونیسف روز دوشنبه، ۱۶ اسد، اعلام کرده است که حدود ۴۶۰ میلیون کودک در افغانستان، بنگلهدیش، هند، مالدیو و پاکستان در معرض خطر بسیار بالایی از تأثیرات تغییرات آب‌وهوایی قرار دارند. براساس یافته‌های این نهاد بین‌المللی از هر چهار کودک در جنوب آسیا، سه کودک در معرض دمای بسیار بالا قرار دارند. علاوه بر این، داده‌ها همچنان نشان می‌دهد که ۲۸ درصد از کودکان در سراسر آسیای جنوبی در معرض افزایش ۴.۵ درجه‌ای موج گرما در سال هستند. جولای گرم‌ترین ماه ثبت شده در سطح جهان بود و نگرانی‌های بیشتری را در مورد آینده ایجاد کرد که در آن کودکان از جمله کسانی که در جنوب آسیا زنده‌گی می‌کنند با موج گرمای بی‌هم و شدیدتر مواجه شوند. سانجی ویجسکرا، مسوول منطقه‌ای یونیسف در جنوب آسیا، گفته است: «گرمای اینجا خطرات تهدید کننده زندگی را برای میلیون‌ها کودک آسیای جنوبی به همراه دارد. ما به‌ویژه در مورد نوزادان، کودکان نوپا، کودکان مبتلا به سوء‌تغذیه و زنان باردار نگران هستیم، زیرا آنها در برابر گرماده‌گی و سایر عوارض جدی آسیب‌پذیر هستند.» برپایه اطلاعات یونیسف ایالت سند جنوبی پاکستان به‌ویژه یعقوب‌آباد، گرم‌ترین شهر جهان در سال ۲۰۲۲ بود که گرمای در این منطقه زنده‌گی حدود ۱.۸ میلیون تن را با خطر روبه‌رو کرده است. این در حالی است که در افغانستان نیز در جریان ماه سرطان و اسد، ده‌ها کودک در پی گرماده‌گی راهی شفاخانه شدند. منبع: هشت صبح

روح الله نیکپا تنها مدال آور المپیک افغانستان مربی تکواندوی تیم نیوزیلند شد



روح الله نیکپا، تنها مدال آور المپیک افغانستان می گوید مربیگری تیم تکواندو نیوزیلند را برعهده گرفته است. فدراسیون تکواندوی نیوزیلند گفته است آقای نیکپا، کارش را «بلافاصله» برای آمادگی این تیم در المپیک ۲۰۲۴ پاریس آغاز می کند. آقای نیکپا در صفحه فیسبوکش نوشت: «متعهد به ارائه مهارت ها و دانش خود برای مدیریت تیم به بهترین وجه و باهم برای ایجاد تاریخی در تکواندوی نیوزیلند هستیم.» او افزوده که مشتاق کار با تیم نیوزیلند است. روح الله نیکپا متولد سال ۱۳۶۶ است و مدتی عضو تیم پناهندگان افغان در ایران بود. او سال ۱۳۸۳ به کابل بازگشت و در تیم ملی افغانستان در المپیک پکن در وزن ۵۸ کیلوگرم موفق شد اولین مدال تاریخ ورزش افغانستان در المپیک را به گردن بیاورد که این اتفاق، بازتاب بی نظیری در افغانستان داشت و صدها نفر در فرودگاه کابل همراه با مقامات دولتی به استقبال او رفتند و جشنی باشکوه گرفته شد، حامد کرزی رئیس جمهور وقت افغانستان نیز از او تقدیر کرد. در المپیک ۲۰۱۲ لندن در وزن ۶۸ کیلوگرم نیز برای بار دوم مدال برنز گرفت. او در چندین مسابقه بین المللی تکواندو مدال های برای تیم افغانستان گرفته بود.

منبع: بی بی سی فارسی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

پناهندگان افغان ساکن در هتل های بریتانیا با بی خانمانی روبرو هستند



خود دارد. شورای محلی میلتون کینز هم تاکنون ۳۲ ارجاع بی خانمانی داشته است. مسئولان محلی وظیفه قانونی دارند که برای افراد بی خانمان، مسکن پیدا کنند. به این خانواده ها یک اخطار و مهلت سه ماهه در ماه آوریل داده شده بود تا هتل ها را ترک کنند. آقای مرسر گفته است که دولت «حجم عظیم از کار» برای فراهم کردن مسکن درازمدت و پایدار برای افغان ها انجام داده است و این چیزی است که «به نفع خود آنهاست و به نفع مالیات دهندگان بریتانیایی است». او گفت که «اکثریت عمده» کسانی که خود را بی خانمان معرفی می کنند «در واقع جایی برای زندگی به آنها پیشنهاد شده است، فقط این جاها برای بعضی از آنها آن مکانی که می خواهند در آن زندگی کنند نیست». او افزود: «و این قابل درک است، اما معنای اش این نیست که آنها به خاطر قصور دولت بی سرپناه در خیابان زندگی خواهند کرد.» اگر می دانستم «اینجا نمی آمدم» محمود - که نام واقعی نیست - در اوت ۲۰۲۱ به همراه همسرش به بریتانیا منتقل شد و پسر یکساله اش زمانی که در هتلی در لینکنشر زندگی می کردند به دنیا آمد. این خانواده دو سال در این هتل زندگی کرده اند ولی به آنها گفته اند که تا ۲۵ اوت باید از هتل خارج شوند. این مرد ۲۷ ساله می گوید ده ها آپارتمان را دیده است ولی معتقد است که هیچ صاحب خانه ای او را قبول نمی کند چون دستمزدی که از محل کار در یک سوپرمارکت دریافت می کند به اندازه کافی بالا نیست.

منبع: بی بی سی فارسی

شوراهای شهرداری محلی در بریتانیا به بی بی سی گفته اند خانواده های افغان که در این کشور پناهندگی دریافت کرده اند، پس از تصمیم دولت برای انتقال آنها از هتل ها به عنوان محل اقامت، با بی خانمانی روبرو هستند. بسیاری از این خانواده ها که برای دولت بریتانیا کار می کردند پس از تسلط طالبان بر افغانستان در سال ۲۰۲۱ به بریتانیا آمده اند. هزاران نفر از این پناهندگان هنوز در هتل های اقامت موقت با بودجه دولت زندگی می کنند؛ اما حالا به تدریج از این هتل ها نقل مکان داده می شوند. جانی مرسر، وزیر سیاست گذاری و اداری کابینه دولت، گفته است اگر قرار باشد هر کدام از آنها از بی خانمانی و بی سرپناهی در خیابان ها سر در بیاورند، یعنی او در انجام وظایف خود ناموفق بوده است. آقای مرسر به بی بی سی گفت: «چنین اتفاقی نینقاده است، و قرار هم نیست چنین اتفاقی بیفتد.» اما آن عده از افرادی که نمی توانند مسکن دائمی پیدا کنند به عنوان بی خانمان طبقه بندی خواهند شد و مسئولیت محل اقامت شان به عهده شوراهای محلی خواهد بود. شوراهای بی بی سی می گویند بعضی از این خانواده ها این هفته به عنوان بی خانمان معرفی شده اند. انجمن شوراهای محلی گفته است که از هر پنج افغان که هتل ها را ترک می کنند یک نفر به عنوان بی خانمان به شوراهای محلی معرفی می شوند. این انجمن گفته است که این مشکل بیش از همه در گریبان مناطق هارتفوردشر و باکینگهامشر را گرفته است، ولی مناطق ساوث همپتون، بیزینگ استوک، دون و اسکس نیز در هفته ها و ماه های آتی با این مشکل روبرو خواهند شد. یکی از مسئولین در اسکس گفته است که حالا ۹ خانواده بدون سرپناه در فهرست